
CONSORZIO SPECIALE PER lA BONIFICA DI ARNEO 

via )iO{ Settembre, 69 73048. NAROO" (LE)· 

:... 7 AGO. 2020 

Centmlno: 083~!876111 {r.:a.) 

Fax: 0833/876276 
E mal!: protoccJ!O@comcniooonificadiarneoJt 
J'EC : prot()co1!o@pec.tonsorriplionil.\ca:diameo~it 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 

N~~~~~del registro delle deliberazioni 

Oggetto: Conto Consuntivo 2019- Determinazioni. 

L'anno duemilaventi, del giorno ..:f del 

presso Jlw »>D ~ 0ii.14PUfO riollA'f~ 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Avv. Antonio Ermenegildo Renna, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della 

Regione Puglia n. 250 del 05 giugno 2020, assistito dal Direttore dell'Area Amministrativa 

dell'Ente, Avv. Francesca Marzano, in qualità di Segretario, sentito il parere del Direttore 

Generale dell'Ente Dott. Vito Caputo, sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio, i cui atti 

sono presso lo stesso depositati, adotta la seguente deliberazione; 

Il Conto Consuntivo 2019 presenta le seguenti risultanze meglio precisate nell'allegata relazione: 

RISCOSSIONI 

Avanzo di Cassa al31/12/2018 

Riscossioni 

Pagamenti 

Avanzo di Cassa al31/12/2019 

Avanzo di Cassa al31112/2019 

Residui Attivi 

Residui Passivi 

Fondo svalutazione crediti dubbia esigibilità 

Fondo accantonamento contenzioso 

Disavanzo al31/12/2019 

€. 82.147,44 + 

€ 8.602.794,60-

€. 8.031.078,93 

€. 653.863,11 

€. 653.863,11 + 

€. 30.821.459,27 -

€. 54.258.944,09 -

€. 6.000.000,00 -

€. 500.000,00 

€. 29.283.621,71 



Per quanto concerne le motivazioni fondanti le richiamate risultanze, si fa rinvio alla 

relazione allegata al Conto Consuntivo 2019, ove vengono nel dettaglio esposte le ragioni che 

hanno determinato le stesse. 

TANTO PREMESSO: 

preso atto del parere favorevole espresso dal Revisore Unico, Dott. Michele Cea, il 

6/8/2020 ed acquisito al protocollo generale dell'Ente con il n. 4155; 

sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 

DELIBERA 

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 

di approvare il Conto Consuntivo 2019 nelle risultanze di cui alle premesse della presente 

delibera, unitamente alla Relazione Commissariale qui allegata con la lettera "A"; 

di prendere atto del parere favorevole del Revisore Unico espresso il 6/8/2020 e qui 

allegato con la lettera "B"; 

di inviare la presente delibera munita degli atti suindicati alla Segreteria della Consulta 

Regionale per il prescritto parere di competenza; 

di disporre l'invio della presente deliberazione alla Regione Puglia- Area Politiche per lo 

Sviluppo Rurale- Servizio Agricoltura, ai sensi dell'art.35 L.R. n.4 del13/03/2012. 

Relata di pubblicazione 
La ~~~ente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio del Consorzio a datare 
dal!J.,:j ,:.AG0 ... 202Q vi rimarrà per lO giorni consecutivi ai sensi dell'art. 14, l o comma della 
Legge Regionale n. 4 del13.03.2012 

Il Dire 
(Dott. 


